



Den verkliga kraften finns i travets levande folkrörelse

Skriver den sista november och noterar att det blir kallt och fint till jul. Min namnsdag brukar ge ledning – ni vet Anders slaskar och julen braskar eller tvärt om. På väg mot mitt åttonde höstmöte på två veckor – ikväll Kalmar. Har medverkat på Dannero, Dalatravet, Bollnäs, Umåker, Bergsåker, Lindesberg och Axevalla. Återstår Färjestad i nästa vecka. Sammantaget fått möta omkring fyrahundrafemtio engagerade medlemmar under denna tid. Det finaste är att verkligen få känna engagemanget för travsporten och sin egen bana. Samtidigt tid för mig att beskriva möjligheterna och tankar kring det vi alla vill vara en del av – en sport med framtidstro och utvecklingsidéer.

Vad är travsporten utan alla dem som med sitt engagemang ägnar tid åt sitt sällskap och sin bana? Dessutom och i regel är hästägare och förser travsporten med det helt avgörande – hästar och därmed förutsättningen för dem som helt eller delvis jobbar inom sporten. Låter kanske trivialt att behöva skriva det, men jag gör det ändå; utan denna travets folkrörelse skulle allt inom sporten avstanna!

Därför känns det, trots allt resande i detta avlånga land, som att jag är på besök i vårt allra innersta och allra finaste kärna. Möten med alla dessa engagerade människor ger både energi och förståelse kring vad som är viktigt, det som många enskilt tänker på och att travsporten för de allra flesta är precis det finns allra närmast, oberoende var i Sverige vi finns.

Det brukar ibland sägas att travets framtid bland annat ligger i att kostnaden för våra banor och anläggningar är för hög, att travsporten skulle må bättre om vi hade färre travbanor. Jag tänker precis tvärt om. Tar erfarenhet från ishockeyn. Gör gärna en förteckning över dem som idag spelar i NHL eller landslaget. Merparten av dessa stjärnor kommer från landsortssverige – Boliden, Järpen, Lungvik eller Mariestad kan finnas på en sådan karta. I den sporten är just bredden och tränings/tävlingsmöjligheterna runt om i landet en avgörande framgångsfaktor. Det som gjort Sverige till en världsnation inom ishockeyn. Den insikten borde leda till känslan att våra anläggningar, våra travsällskap är den viktigaste framgångsfaktorn när vi ser framåt.

Vi ska under kommande månaden fastställa de ekonomiska förutsättningarna för travsporten under kommande år. Där jag medverkat har jag på alla sätt beskrivit den utmaning vi står i och inför. De kostnadsökningar näringen drabbas av är kännbara och svåra att hantera när de i stort sett kommit med full kraft sedan våren 2022. Lågkonjunkturen vi går in i påverkar alla verksamheter, även vårt dotterbolag ATG som vi ju är så beroende av. Helt klart har vi alla nu en tuff tid framför oss. Allt kommer att ställa krav i olika delar av vårt system – från den enskilde hästägaren, till hästföretagare, travsällskap och vi alla i Svensk Travsport. En drivkraft hoppas jag skall bli ständigt närvarande; tillsammans ska vi ta oss igenom det här och därmed visa oss själva och omvärlden att vi kan hantera samtidens utmaningar.

Så jag låter känslan från alla dessa höstmöten bli min inspiration för den tid som kommer..

Med hälsningar



Anders Källström

Ordförande Svensk Travsport

PS Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se